
      Uznesenia z 36. zasadnutia OZ v Tešedíkove,                                   

konaného dňa 21.6.2022 
    

 

 

Uznesenie č. 26/OZ/2022 

OZ schvaľuje zámer dlhodobého prenájmu časti parcely KN-C, parc. č. 1748 – zastavaná plocha 

a nádvorie o výmere 625 m2 a parcely KN-C č. 1749/23 – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 

1167 m2 vo vlastníctve Obce Tešedíkovo z dôvodu hodného osobitného zreteľa v zmysle § 9a, 

odst. 9 písm. c)  zákona č. 138/1991 Z.z. pre spoločnosť PLQ Development s.r.o., P. Pazmaňa 

915/9, 925 01  Šaľa, pre účel stavebného povolenia, realizácie stavby a revitalizácie okolia 

stavby, na dobu 10 rokov,          za nájomné 0,14 eur/m2/rok.  

Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

 

Uznesenie č. 27/OZ/2022 

OZ berie na vedomie informáciu starostky Obce Tešedíkovo o tom, že žiadatelia odstúpili od 

žiadosti č. 379/2022 o pridelenie voľného priestoru na športové účely. Na základe toho OZ ruší 

uznesenie č. 25/OZ/2022 zo dňa 10.5.2022. 

Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

 

Uznesenie č. 28/OZ/2022 

OZ berie na vedomie správu hlavného kontrolóra obce o kontrole plnenia uznesení                           

z 35.zasadnutia OZ v Tešedíkove, konaného dňa 10.5.2022. 

Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

 

Uznesenie č. 29/OZ/2022 

OZ schvaľuje návrh VZN č. 1/2022 o udržiavaní čistoty v obci a o ochrane verejnej zelene. OZ 

ukladá obecnému úradu zverejniť návrh VZN č. 1/2022 na úradnej tabuli obce a na internetovej 

stránke obce na dobu 15 dní.  

Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

 

Uznesenie č. 30/OZ/2022 

OZ schvaľuje návrh VZN č. 2/2022 o ustanovení činností, ktorých vykonávanie je na území obce 

zakázané alebo obmedzené. OZ ukladá obecnému úradu zverejniť návrh VZN č. 2/2022 na 

úradnej tabuli obce a na internetovej stránke obce na dobu 15 dní. 

Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

 

Uznesenie č. 31/OZ/2022 

OZ schvaľuje správu hlavného kontrolóra o výsledku finančnej kontroly Obce Tešedíkovo za I. 

štvrťrok 2022 

Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržali sa: 0 poslanec 

 

 

Uznesenie č. 32/OZ/2022 

OZ schvaľuje predložený Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra pre II. polrok 2022 

s doplnením v časti B – Ostatné kontroly, s bodom B.3. - Kontrola  účtovníctva, výkazníctva a 

rozpočtovníctva ZŠ s VJS Tešedíkovo a ZŠ s VJM Tešedíkovo k 30.06.2022 

Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržali sa: 0 poslanec 

 

 



Uznesenie č. 33/OZ/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Tešedíkovo určuje v súlade s § 11 ods. 4 písm. i) zákona Slovenskej 

národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov na celé 

nasledujúce volebné obdobie: 2022 - 2026 rozsah výkonu funkcie starostu obce Tešedíkovo 

takto : starosta obce Tešedíkovo bude vykonávať funkciu v celom rozsahu (na plný úväzok). 

Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

 

Uznesenie č. 34/OZ/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Tešedíkovo určuje v súlade s § 11 ods. 3 zákona Slovenskej 

národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 1 volebný 

obvod v obci Tešedíkovo a 11 poslancov Obecného zastupiteľstva obce Tešedíkovo na celé 

nasledujúce volebné obdobie: 2022 – 2026. 

Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržali sa: 0 poslanec 

 

 
Uznesenie č. 35/OZ/2022 

OZ schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 1/2022 podľa prílohy.  

Hlas.: za: 6 poslancov, proti: 1 poslankyňa (Mgr. Z. Szarková), zdržal sa: 1 poslanec 

(MDDr. P. Czakó) 

 

 
Uznesenie č. 36/OZ/2022 

OZ sa uznieslo na tom, že Žiadosť č. 519/2022 o odkúpenie časti pozemkovej nehnuteľnosti 

bude prešetrená Komisiou pre stavebníctvo, rozvoj a podnikanie. 

Hlas.: za: 8 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržali sa: 0 poslanec 

 

 
Uznesenie č. 37/OZ/2022 

OZ  zamieta Žiadosť č. 605/2022 o vyporiadanie podielového spoluvlastníctva na základe 

predkladanej dohody.    

Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržali sa: 0 poslanec 

 

 
Uznesenie č. 38/OZ/2022 

OZ  zamieta žiadosť č. 608/2022 spoločnosti Nourus-mäso  s.r.o. o schválenie nepretržitej 

prevádzkovej doby (0-24 h.) prevádzky Autoumyváreň Carbax v Tešedíkove. Prevádzkovateľ 

prevádzkarne je povinný dodržať prevádzkový čas stanovený v Čl. 2, bod 1. VZN č. 3/2002 o 

určení pravidiel času predaja v obchode a času prevádzky služieb na území obce Tešedíkovo.  

Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržali sa: 0 poslanec 

 

 

 

V Tešedíkove, 29.6.2022 

       

  

             Mgr. Ildikó Agócs Kőrösi 

             starostka obce 

 

 

 

 
 


